令和２年５月１３日

保護者 様

上田市立武石小学校長 竜野 正英

武石小学校の分散登校（臨時的登校）の実施について（お願い）

 保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

 さて、標記の件に関して、上田市教育委員会の方針に基づき、下記のように対応したいと思います。

 何とぞ、ご理解とご協力のほどよろしくお願いいたします。

                         記

１ 分散登校（臨時的登校）日について

  令和２年５月２９日（金）まで臨時休校ですが、５月１８日（月）から次のように臨時に登校日を設け、子どもたち

の学びと心のケアを進めるとともに、６月1日(月)からの通常登校がスムーズに行えるようにします。

・児童生徒の心身の健康状況を確認し、学習活動を行います。

 ・感染予防の観点から、三密を回避する「分散登校」とします。地区を２つに分けて行います。

 ・８時２０分登校、１１時下校です。バス通児童については、登下校ともバスを使用していただいて構いませんが、感

染拡大防止の観点からできるだけ送り迎えをしていただけるとありがたいです。

・金管バンド練習は行いません。

 ・各家庭の意思で、分散登校を控えても構いません（任意登校）。その場合は電話等で連絡をしていただくようお願いし

ます。

 ・登校前に検温等健康観察をしていただき、学校で配布した検温票に記載、お子さんに持たせてください。マスク着用

をお願いします。

・発熱やだるさ等異常があったら登校を控えてください。その場合、学校へ連絡をお願いします。

２ 分散登校の具体的な方法

  〇地区ごとの分散登校にします。地区割は次のようです。

    Ａ地区：堀之内、片羽、余里、小沢根、市之瀬、上本入、下本入

    Ｂ地区：七ヶ、鳥屋、沖、藪合

5/1８月 19火 20水 21木 22金 25月 26火 27水 28木 29金

 A① B① A② B② A③ B③ A④ B④ A⑤ B⑤

    ＊２７日(水)は５年生の田植えを予定しています。そのため２７日、５年生は全員登校、その代わり２６日(火)

は５年生の登校はありません。

  〇各教室、三密を避ける座席配置や活動内容、換気等の工夫をします。

  〇スマイル号は１１時１５分に出発します。人数によってはピストン運行します。

３ 分散登校を行う前の準備登校について

 ・分散登校を行うにあたり、不安や心配なことがありましたら、１５日(金)１０時から１２時の間に親子同伴で学校に

 おいでください。担任が教室に待機しています。

 ・１５日は相談希望がある場合の登校日です。特にない場合は１８日(月)からの登校です。

４ その他

 ・臨時休校が長く続いているため、様々な不安を抱えられている方もいるかと思います。心配なことは、遠慮なく学校

にご相談ください。

 ・コロナウイルス感染症に関しては感染確認者、医療従事者に対しての偏見差別、あるいは未確定な情報の氾濫が数多

く報告されています。このようなことは教育現場として、あるいは社会全体としても決して許されることではありませ

ん。各ご家庭に於かれましても、ご配慮をよろしくお願いいたします。

 ・別紙ファイル「散登校初日の持ち物の一覧表」を見て登校用意を進めてください。